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گاردین )انگلیس(
مقابل  منچسترسیتی  قاطع  برد 
اسپورتینگ لیسبون که با نتیجه 0-5 
در زمین حریف رقم خورد، صعود 
سیتی به مرحله بعد لیگ قهرمانان 
اروپا را قطعی کرد. گاردین با تیتر 
سیلوا اسپورتینگ را درهم کوبید به 
سیلوا  هافبک  برناردو  درخشش 
پرتغالی تیم سیتی اشاره کرده و در 
ادامه نوشته است سیتی در پرتغال 

هیچ رحمی از خود نشان نداد.

موندو دپورتیوو )اسپانیا(
شکست رئال مادرید مقابل پاری سن 
ژرمن در روزنامه موندو که نزدیک به 
باشگاه بارسلونا است، بازتاب ویژه ای 
داشته است. این روزنامه با تیتر امباپه 
این طور برنده می  شود، صحنه گل 
کیلیان امباپه مقابل رئال را روی جلد 
برده و نوشته پاری سن ژرمن در آخرین 
ثانیه های بازی به آنچه استحقاقش را 
داشت رسید و برنده مسابقه ای شد که 

در آن از ابتدا تیم برتر بود.

مارکا )اسپانیا(
مطابق  مارکا  اسپانیایی  روزنامه 
انتظار جلد خود را به دیدار پاری 
سن ژرمن و رئال مادرید اختصاص 
داده و با تصویر صحنه گل کیلیان 
امباپه تیتر زده: چقدر خوب است 
این امباپه. این روزنامه نوشته با اینکه 
کورتوآ پنالتی دقیقه 62 مسی را مهار 
کرد اما امباپه در دقیقه 94 ضربه 
نهایی را به مادرید زد و این تیم را 

مغلوب به خانه فرستاد.

بازیکنان امروزی مشق شب را فراموش کرده اند!

توفیق: آموزش به کودکان محروم آرزویم بود
پریسا غفاری / مجید توفیق از نگاه بسیاری علاقه مندان به بسکتبال 
بهترین بازیکن ادوار این رشته به حساب می آید. تعدادی از نزدیکانش 
روایت می کنند او برای قوی تر شدن، بدنش را به نخل می بست و مرتب 
خودش را به تنه این درخت می زد تا عضلاتش قوی تر شود. توفیق از 
سال 1338 بسکتبال را آغاز کرد.آن هم در جایی که ابتدا از شناگران 
خوب خوزستانی محسوب می شد. خودش در این باره به خبرنگار»ایران« 
می گوید: »زمانی که شناگر بودم مربی آلمانی ام به من پیشنهاد داد تا 
برای تمرینات وزنه ای، بسکتبال بازی کنم.چون این رشته یکی ازبهترین 
رشته های مادر به حساب می آید. بعد آن بود که در 1339 برای اولین بار 

در آموزشگاه های کشور به مقام قهرمانی رسیدم.«
او با وجود راهیابی به ترکیب تیم ملی در سال 1342 نتوانست در بازی  های 
آسیایی جاکارتا به میدان برود: »در آن سال تمرینات بسیار خوبی را انجام 
دادیم ولی به دلیل نداشتن بودجه اعزام نشدیم. سپس در تورنمنت 
چندجانبه سریلانکا اول شدیم و در جام روسیه نیزبا تیم های اروپایی 
نتایج مطلوبی را به دست آوردیم.« اما در سال 1345 یکی از بهترین 
اتفاقات بسکتبالی او رقم خورد:»در مسابقات قهرمانی کشوری بود که 

خوزستان توانست تیم تهران یا تیم ملی منهای من را شکست داد و 
بهترین روزم رقم خورد.یادم هست در سال 1349 زمانی که با تیم ملی 
به تایلند رفتیم و هفتم شدیم من به عنوان امتیازآورترین بازیکن جام 
ملت ها معرفی شدم. همچنین در مسابقات اصفهان بود که 480 امتیاز 

در 8 مسابقه آوردم.یعنی 99 درصد پرتاب هایم به ثمر نشست.«
او در ادامه می گوید: »در بازی های آسیایی 1353 به من پیشنهاد مربیگری 
دادند تا کنار سرمربی خارجی وقت که تخصص زیادی نداشت، کار کنم. 
من هم بعد از دو جلسه از همکاری با او منصرف شدم و در این رویداد کار 

گزارشگری بازی ها را کردم.«
ولی مجید توفیق، ستاره قدیم بسکتبال به انگیزه و اهداف بازیکنان آن 
روزها نسبت به جامعه ورزشی امروزی اشاره می کند: »من با توپ فوتبال 
بسکتبال تمرین می کردم. کفش نداشتم و خانواده ای که حمایتم کنم. 
اما سختکوش بودم و با هر جایگاهی ارضا نمی شدم. وقتی در عراق 73 
امتیاز آوردم با تمرینات مشقت بار باز هم بیشتر انگیزه گرفتم تا روندم 
بهتر هم شود.اما با وجود سرمایه گذاری که این روزها در بسکتبال می شود، 
بازیکنان تنها به دنبال جنبه مالی ورزش هستند تا پیشرفت در آن. آنها 
مشق شب را فراموش کرده اند.« ملی پوش سال های دور بسکتبال بعد 
از بازیکنی به دنبال پیاده کردن آرزوهایش رفت: »من کارشناس ورزشی 
در سازمان تربیت بدنی بودم و بچه های محروم را به مجموعه آزادی می 
بردم تا زیر نظر بازیکنان ملی و دانشجویان دانشگاه تربیت بدنی ورزش 
را آموزش ببینند.کاری که برای 700 تا 800 نفر انجام شد.آموزش با آنها 
آرزویم بود.« در سال 1368 توفیق سرمربی تیم ملی شد و مربیان فعلی 
همانند مهران شاهین طبع، محمد کسایی پور، مصطفی هاشمی و... 
شاگردان او بودند: »در آن زمان اتفاقات خوبی برای تیم ملی رقم زدیم 
و نتایج بسیار ایده الی مقابل تیم هایی که سال ها باخته بودیم کسب 
کردیم؛اما متأسفانه به جمع 4 تیم نرفتیم. بعد از آن به امریکا برگشتم 
و پیشنهادات زیادی از دانشگاه ها دریافت کردم اما اشتباه بزرگی که کردم 
این بود که پیشنهاد همکاری بابی نایت، سرمربی تیم المپیکی امریکا 
برای رفتن به ایندیانا جونز را فقط به خاطر دعوایی که بین او و دوستم 

پیش آمده بود رد کردم.«

فرصتی که عبدی باید قدر بداند
مهدی عبدی یکی از مهاجمان خوب و با استعداد فوتبال ایران است 
که در این فصل هم 5 گل برای پرسپولیس در لیگ برتر به ثمر رسانده 
و در رده سوم جدول بهترین گلزنان لیگ بیست و یکم قرار دارد. با این 
حال نکته ای که درخصوص این بازیکن قائمشهری و جوان وجود دارد، 
این است که او گاهی چنان باانگیزه و خوب ظاهر می شود که هیچ حرفی 
برای گفتن باقی نمی گذارد ولی گاهی هم افت می کند و همه را به تعجب 
وامی دارد. او در بازی با فولاد در سوپرجام یک تک به تک استثنایی را از 
دست داد و نتوانست باعث برگشتن سرخ ها به بازی شود که در نهایت 
باخت و از دست دادن جام را برای پرسپولیس در پی داشت. عبدی در 
بازی با نساجی هم فیکس بود که شوتش از بدشانسی به تیر خورد ولی 
وقتی حامد پاکدل به جای او به زمین آمد، یک اخراجی گرفت و یک گل 
هم زد. برای همین عبدی باید بداند فرصت ها برای او یکسان نمی مانند.

بهترین بازیکن لیگ در انتظار تیم ملی
دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان چند وقت پیش 
دوباره به این موضوع اشاره کرد که با سبک بازی وریا غفوری و رامین 
رضاییان مشکل دارد و به این ترتیب می توان گفت که این دو ستاره 
استقلال و پرسپولیس از شانس بسیار کمی برای حضور در جام جهانی 
2022 قطر برخوردار هستند. در حال حاضر، بازیکن اصلی ای که 
اسکوچیچ در پست دفاع راست استفاده می کند، صادق محرمی است و 
گزینه دیگرش هم صالح حردانی اما در این بین باید به دانیال اسماعیلی 
فر مدافع راست سپاهان هم اشاره کرد که قبلًا جزو نفرات مدنظر 
اسکوچیچ بود ولی به اردوهای اخیر دعوت نشد. با این حال، اسماعیلی فر 
در لیگ عملکرد بسیار خوبی داشته و طبق ارزیابی متریکا که به وی نمره 
7.26 داده، بهترین بازیکن لیگ تا پایان هفته هفدهم بوده است و باید 
دید مربی کروات حالا که محرمی را برای بازی با کره جنوبی ندارد، از او 

دعوت به عمل می آورد یا خیر.

یک استقلالی به جای بهترین بازیکن آسیا
عزیزبک آمانوف هافبک ازبکستانی استقلال یکی از بازیکنان جدید این تیم 
است که خیلی زود و پس از چند روز تمرین با آبی پوشان پایتخت، در ترکیب 
این تیم برابر ذوب آهن به میدان رفت و دقیقه 76 جایگزین امیرحسین 
حسین زاده شد. اما نکته آماری که درباره آمانوف وجود دارد این است که 
او هفتمین بازیکن آسیایی استقلال به شمار می رود که برای این تیم بازی 
کرده است. هوار ملامحمد، جاسم کرار و طارق همام )عراق(، ولید علی 
)کویت(، لیام ردی )استرالیا( و سرور جباروف )ازبکستان( شش بازیکن 
آسیایی قبلی بوده اند که برای آبی ها به میدان رفته اند. در بین آنها اما 
جباروف یک ستاره دیگر بوده که استقلالی ها خاطرات زیادی از بازی های 
او دارند و حالا امیدوارند هموطنش آمانوف هم بتواند پا جای پای جباروف 
بگذارد. البته جباروف سابقه کسب عنوان بهترین بازیکن آسیا را هم داشت 

و باید دید آمانوف تا چه حد می تواند مانند او باشد.
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تصاویری از سال های دور و نزدیک مجید توفیق، بازیکن سابق تیم ملی بسکتبال

ول
ل ق

رالف رانگنیک سرمربی منچستریونایتد از برد 2-0 تیمش نق
مقابل برایتون خوشحال بود و بعد از این برد به تمجید از 
بازیکنان تیمش پرداخت. منچستریونایتد با این برد به طور 
موقت به رتبه چهارم رسید تا کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را تا حدودی در دسترس خود ببیند. سرمربی آلمانی 
یونایتد بعد از این نتیجه گفت: »ما پس از اخراج بازیکن 
برایتون )لویس دانک در دقیقه 54( باید کار آنها را تمام 
می کردیم. 5 یا 6 موقعیت گلزنی فوق العاده داشتیم اما 
بار دیگر از موقعیت های خود نهایت استفاده را نبردیم و 
با توجه به تجربه ای که از سه بازی قبلی با برتری یک بر 
صفر در نتیجه داشتیم، کمی در تیم تزلزل دیده می شد. در 
لحظاتی که می توانستیم کار برایتون را تمام کنیم، به اندازه 

کافی قدرتمند نبودیم. در چنین شرایطی ممکن است حتی 
دروازه تان باز شود، اما با گلی که برونو فرناندز در یک دقیقه 
مانده به سوت پایان بازی به ثمر رساند، واضح بود که بازی 
دیگر تمام شده است. بازی را در کنترل خودمان داشتیم 
و همان طور که گفتم تنها چیزی که می  توانم از تیم ایراد 

بگیرم این بود که ما سه یا چهار گل دیگر نزدیم.«
کریستیانو رونالدو در این بازی یک گل فوق العاده زد 
تا طلسم 6 بازی پیاپی گل نزدن خود را بکشند. رانگنیک 
به همین دلیل در مورد او به طور ویژه صحبت کرد: »گل 
کریس نه تنها فوق العاده بود، بلکه گل مهمی هم بود. 
عملکرد خوبی از رونالدو شاهد بودیم. او پرانرژی بود و در 
تمام طول بازی سعی کرد به هم تیمی هایش کمک کند. 

به نظرم در هفته گذشته این بهترین عملکرد 
رونالدو بود که این برای ما خیلی خیلی مهم 

بود.«
رونالدو هم  پس از اینکه توانست مقابل 
برایتون گلزنی کند و بدترین طلسم دوران 
حرفه ای خود که همین گل نزدن در 6 بازی 
متوالی بود را بشکند، با انتشار یک پست 

مسیر!  به  »بازگشت  نوشت:  اینستاگرامی 
هیچ کس تسلیم نمی شود و تنها یک راه برای 

بازگشت به مسیر وجود دارد: سختکوشی، کار 
تیمی و کار جدی. بقیه چیزها فقط سر و صدا و 

حاشیه ای است. به پیش شیاطین!«

 رونالدو 
بعد از شکستن 

طلسم 6 بازی 
 گل نزدن: 
هیچ کس 

تسلیم نمی شود

 نشریه آلمانی بیلد در گزارشی نوشته پلیس آلمان در 
حال بررسی و تحقیق نامه ای تهدیدآمیز خطاب 
به سه ستاره بایرن مونیخ بوده و به دنبال 
فرستنده این متن است. این نامه خطاب 
به روبرت لواندوفسکی، مانوئل نویر و 
سرژ گنبری بوده و در تاریخ 12 ژانویه 
در  باشگاه  این  دفتر  به  دی(   22(
سنت پائولی ارسال شده است. در این نامه 
تهدیدآمیز نوشته شده: »نجات لیگ، نجات 
فوتبال. آتش و مرگ بر خوک های کثیف بایرن 
مونیخ.« این تهدید بسیار جدی گرفته شد و خیلی 
سریع از سوی دفتر باشگاه به اداره پلیس جنایی  
هامبورگ اطلاع داده شد. نامه از حیث اثر انگشت 

و ردیابی DNA مورد بررسی قرار گرفته و فدراسیون 
فوتبال آلمان نیز در جریان قرار گرفته است. این 
تهدیدها همچنین متوجه داوران بوندسلیگایی نیز 
بوده و به همین علت پلیس با جدیت در حال بررسی 
این پرونده است. فلوریان آبنست، سخنگوی پلیس 
آلمان در این خصوص به نشریه بیلد گفت: »ما به 
مواردی چون تهدید و برهم زدن آرامش عمومی از 
طریق تهدید جرایم جنایی حساسیت فراوانی داشته 
و در حال بررسی سوابق این اتفاق هستیم.«  باشگاه 
بایرن مونیخ و فدراسیون فوتبال آلمان واکنشی به 
گزارش بیلد نشان نداده اند اما ابهامات زیادی در 
مورد این نامه و فرستندگان وجود دارد که تبدیل شده 

به سوژه روز فوتبال آلمان.

گروه ورزشی/ پاری سن ژرمن در یک 
بازی حساس و تماشایی توانست با 
یک گل رئال مادرید را شکست دهد و 
گام مهمی به سمت صعود به مرحله 
یک چهارم  نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
بردارد. سه شنبه شب در ورزشگاه پارک 
دوپرنس که پر بود از تماشاگر و هیاهو، 
کمتر کسی از به ثمر رسیدن گل کیلیان 
امباپه مقابل رئال مادرید در سومین 
دقیقه وقت های تلف شده، به اندازه 

لیونل مسی خوشحال شد.
پاری سن ژرمن اکثر زمان بازی را 
در اطراف محوطه جریمه رئال مادرید 
گذرانده بود و منتظر لحظه ای جادویی 
بود که بتواند قفل دروازه سفیدها را 
بشکند. تیم میزبان بهترین موقعیت 
خود را زمانی به دست آورد که دنی 
کارواخال با یک تکل مبتدیانه کیلیان 
امباپه را درون محوطه جریمه رئال، 
سرنگون کرد و داور به سود پی.اس.جی 

اعلام پنالتی کرد. کارواخال برای مهار 
امباپه دردسر زیادی را متحمل شد و در 

نهایت نیز حریف او نشد.
پنالتی  پشت ضربه  لیونل مسی 
ایستاد. این می  توانست مهم ترین ضربه 
او از زمان حضورش در پاریس باشد، 
لحظه ای که می  توانست قدرت خودش 
را در پایتخت فرانسه به رخ بکشد و نقش 
خود را به عنوان ستاره اول تیم تثبیت 
کند، اما ضربه ستاره آرژانتینی توسط تیبو 

کورتوآ دروازه بان رئال مادرید مهار شد. 
ضربه مسی کات دار و محکم بود اما دقت 
لازم را برای مغلوب کردن دروازه بان 
بزرگی چون کورتوآ نداشت و سنگربان 
بلژیکی مسیر توپ را به خوبی تشخیص 
از  خلاصه ای  شاید  صحنه  این  داد. 
اتفاقات اکثر زمان این بازی بود، جایی 
که تلاش پاریسی ها برای گل زدن توسط 
کورتوآ و سازمان دفاعی رئال مادرید که 
زیر نظر کارلو آنچلوتی شکل گرفته بود، 

ژوزه مورینیو، مربی رم علاقه مند است که دوباره با  کریستیانو رونالدو 
کار کند. او پیش تر در رئال مادرید مربی این بازیکن بود. رونالدو از 
اوضاع منچستریونایتد راضی نیست و از مدیر برنامه های خود، 
ژرژ مندس پرتغالی، خواسته که تیم جدیدی را برای او پیدا کند که 
بتواند فوتبالش را در آنجا به پایان ببرد. تیم پاری سن ژرمن طبق 
گزارش های منتشر شده یکی از مشتریان جدی رونالدو است. با این 
حال تصمیم این ستاره پرتغالی به شرایط یونایتد در پایان فصل نیز 

بستگی دارد و شاید او در تصمیم خود تجدید نظر کند. 
مورینیو علاقه مند است که برای بازسازی تیم 

رم و رساندن این تیم به سطح اول فوتبال 
ایتالیا و اروپا چند نام بزرگ و باتجربه را در 

ترکیب خود داشته باشد و  به همین دلیل 
کریستیانو رونالدو را گزینه ای کاملًا مناسب 

برای رسیدن به هدف خود می  داند.

لیونل مسی باز هم نتوانست دروازه رئال مادرید را باز کند. ستاره 
آرژانتینی در بازی مرحله رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان مقابل رئال پشت ضربه پنالتی ایستاد، با این حال او برای 
هشتمین بار متوالی مقابل رئال موفق به گلزنی نشد و پنالتی را از 
دست داد. حالا او هفت بار پیراهن بارسا و یک بار هم با پیراهن 
پی. اس. جی مقابل مادریدی ها ناکام مانده است. از طرف دیگر این 
برای اولین بار بود که مسی مقابل رئال مادرید پنالتی را تبدیل به گل 
نکرد. او هر 6 پنالتی قبلش برابر رئال را که با پیراهن بارسا زده بود 
به گل تبدیل کرده بود. موضوع جالب تر اینجاست که مسی هرگز 
موفق به باز کردن دروازه کورتوآ دروازه بان رئال نشده است. او با 

زمانی  که کورتوآ گلر چلسی بود سابقه گلزنی به وی را دارد، بارسا 

اما زمانی که این سنگربان بلژیکی به رئال مادرید رفت، مسی هم 
طلسم شد و تاکنون نتوانسته گلر رئال را مغلوب خودش کند. این در 
حالی   است که لیونل مسی به رکورد بیشترین پنالتی از دست داده 
در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا رسید و مشترکاً با تیری آنری بدترین 
آمار را در ضربات پنالتی دارد! لیونل مسی از 23 تلاش برای زدن 

ضربات پنالتی پنج مورد آن را از دست داده است.

بارسلونا که برای اولین بار طی 17 سال گذشته نتوانست از 
گروه خود در لیگ قهرمانان اروپا صعود کند و به مرحله 
حذفی این رقابت ها برسد با سقوط به لیگ اروپا مجبور 
است ماجراجویی اروپایی خود را در این رقابت ها دنبال کند. 
کاتالان ها در مرحله پلی آف لیگ اروپا باید به مصاف ناپولی 
بروند که اصلًا حریف آسانی برای این تیم به شمار نمی رود. 
غول های کاتالان به دلیل اینکه در گروهشان در لیگ قهرمانان 
سوم شدند به مرحله پلی آف لیگ اروپا رفتند و ناپولی هم در 
گروهش در لیگ اروپا، پایین تر از اسپارتاک مسکو، در رده 
دوم قرار گرفت و به این مرحله رسید. این اولین بار در تاریخ 
است که بارسلونا در لیگ اروپا بازی می کند و اصلًا دوست 
نداشت که در این اولین حضور مقابل تیم سرحالی همچون 
ناپولی قرار بگیرد، تیمی که به خوبی با لیگ اروپا و بازی در 
آن آشنایی دارد. بی تردید این تورنمنتی نیست که کاتالان ها 
بخواهند در آن حضور داشته باشند، اما این تنها فرصت شان 
برای فتح یک جام در این فصل است. آن ها فاصله زیادی با 
رئال مادرید صدرنشین در لیگ دارند و از جام حذفی هم کنار 
رفته اند. البته بارسلونا حدود 18 سال قبل در جام یوفا )فرمت 
قبلی لیگ اروپا( بازی کرده بود که به فصل 04-2003 مربوط 
می  شود. آن ها در آن فصل در دور چهارم به سلتیک باختند. 
این تیم همچنین در پنج بازی خانگی اخیر خود در اروپا، سه 
دیدار را باخته است، اما در هشت بازی اخیرش در جام یوفا 
در نوکمپ پنج برد و سه تساوی داشته است.این دو تیم در 
سال 2020 در لیگ قهرمانان به مصاف هم رفتند و بارسلونا 

در مجموع با نتیجه چهار بر دو پیروز شد.
برخلاف بارسا که با لیگ اروپا غریبه است، ناپولی برای 
نهمین بار است که در مرحله حذفی این رقابت ها حضور 
می یابد. این رکوردی است که در آن با آژاکس و المپیاکوس 
مشترک هستند. این باشگاه ایتالیایی در فصل 2014-15 
به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها رسید. آن ها البته فصل 
گذشته در مرحله یک شانزدهم نهایی 
به گرانادا باختند. تیم لوچیانو اسپالتی 
در حالی پا به این دیدار می گذارد که 

بازی قبلی اش برابر اینتر را با تساوی یک بر یک به پایان برده 
است. ناپولی به این ترتیب همچنان مدعی قهرمانی این 
فصل سری آ است. آن ها در 20 بازی اخیر خود در اروپا برابر 
تیم های اسپانیایی، شش برد، شش تساوی و هشت شکست 
را تجربه کرده اند. این تیم در 10 بازی در اسپانیا هفت بار باخته 
است، که یکی از آن ها شکست سه بر یک در خانه بارسلونا 
در مرحله یک هشتم نهایی فصل 20-2019 لیگ قهرمانان 
بوده است. بارسلونا در این بازی ساموئل اومتیتی، آنسو 
فاتی، سرخی روبرتو و الخاندرو بالده را به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارد و کلمان لنگله و ممفیس دیپای هم شاید به 
این دیدار نرسند. در سمت راست خط دفاعی هم سرجینیو 
دست حضور می یابد، چرا که نام دنی آلوس در لیست تیم 
برای لیگ اروپا نیست. پیر-امریک اوبامیانگ امیدوار است 
که برای اولین بار در ترکیب ثابت تیم جدیدش قرار بگیرد. 

او احتمالاً در کنار آداما ترائوره و گاوی در خط حمله بازی 
خواهد کرد. در ناپولی هم متئو پولیتانو و ایروینگ لوزانو 
مصدوم هستند، و اکسل توانزبه که از منچستر یونایتد قرض 

گرفته شده در لیست این تیم برای لیگ اروپا نیست.
ë به یاد مارادونا 

ژاوی سرمربی بارسلونا در مورد این بازی گفت: »ناپولی 
یک حریف لیگ قهرمانانی است و یکی از سخت ترین رقبایی 
که ما می  توانستیم با آن رو به رو شویم همین تیم بود. این 
بازی می  تواند یادبودی دیگر برای دیه گو مارادونا باشد. ما 
می  خواهیم مبارزه کنیم و با قهرمانی در لیگ اروپا هرچه زودتر 
به لیگ قهرمانان اروپا برگردیم.« دیه گو آرماندو مارادونا، 
اسطوره آرژانتینی فوتبال جهان، وجه مشترک هر دو تیم است. 
مارادونا فوتبال در اروپا را با بارسلونا شروع کرد و سال 1984 به 
ناپولی رفت و دورانی طلایی را در این تیم رقم زد که همچنان 
تکرار نشده است. دو قهرمانی ناپولی در تاریخ سری آ با مارادونا 
در سال های 1987 و 1990 رقم خورده است و حالا شاگردان 
اسپالتی به دنبال آن هستند که برای سومین بار در ایتالیا به 
این افتخار برسند. سایه دیه گو مارادونا در هر دو بازی رفت و 

برگشت بارسلونا و ناپولی بر فضای مسابقه سنگینی می  کند.

مهار می  شد. هر وقت پاریسی ها حمله 
می  کردند با تجمعی از شش تا هفت 
بازیکن سفیدپوش در اطراف محوطه 
جریمه رئال روبه رو می  شدند که سدی 

غیرقابل نفوذ نشان می  دادند.
بجز یکی دو حمله در ابتدای نیمه 
دوم، تلاش پاریسی ها کمتر به ایجاد 
موقعیت خطرناک تبدیل می  شد. آمدن 
نیمار در دقایق پایانی اما یک بُعد دیگر 
به سبک بازی پاری سن ژرمن اضافه کرد. 
ستاره برزیلی در بازگشت از مصدومیت 
خود، بسیار سرحال تر از چیزی که انتظار 
می  رفت نشان داد و حضور او حفره هایی 
را در قلب دفاع رئال نمایان کرد که قبل از 
آن مشخص نبود. چند دقیقه قبل از گل 
امباپه، او و نیمار هر دو در موقعیت هایی 
پشت دفاع رئال مادرید صاحب توپ 
شدند اما زاویه آنها برای گلزنی مناسب 
نبود و در مواجهه با کورتوآ مجبور به 
ارسال توپ شدند که کسی برای استفاده 

کردن از این توپ ها حضور نداشت.
در آخرین ثانیه های بازی امباپه در 
شرایطی در گوشه محوطه جریمه رئال 
صاحب توپ شد که به نظر می  رسید 
شانسی برای موفقیت ندارد. او اما با 
یک حرکت استثنایی از بین ادر میلیتائو 
و لوکاس واسکس دو مدافع رئال مادرید 
رد شد و توپ را با کمک انحراف کوچکی 
که در مسیرش ایجاد شد از بین پاهای 
کورتوآ رد کرد و به تور دروازه رساند. 
درست در زمانی که به نظر می  رسید 
شاگردان مائوریسیو پوچتینو شانس خود 

را برای برتری مقابل حریف اسپانیایی از 
دست داده اند، امباپه لحظه جادویی را 
رقم زد و راه حل را پیش روی آنها قرار 
داد. تعجبی ندارد که صدرنشین لالیگا 
به شدت خواهان به خدمت گرفتن این 
ستاره فرانسوی به تیم خود است، رئال 
سال هاست که دنبال امباپه است و حالا 

این اشتیاق بیشتر از قبل شده است.
این بازی در مسیری پیش رفت که 
اکثر بازی های خانگی پاری سن ژرمن 
رقم می  خورد؛ مالکیت توپ در اکثر 
در  دروازه  شدن  تهدید  بازی،  دقایق 
کمترین حالت ممکن و حملات مداوم 
از دو جناح. در نهایت هم نتیجه ای که 
در اکثر بازی های این تیم در لیگ فرانسه 
رقم می  خورد اینجا نیز شکل گرفت، تیم 
حریف زیر فشار مداوم پاریسی ها کم 
آورد و در وقت های اضافه مغلوب شد، 
حریف این بار اما تیم بزرگی مثل رئال 
مادرید بود و این ارزش کار پی.اس.جی 
را بیشتر نشان می  دهد. با وجود این، هیچ 
چیز تمام نشده است. پی.اس.جی هنوز 
نتوانسته در این فصل لیگ قهرمانان 
اروپا به برد خارج از خانه برسد، آنها 
مقابل تیم هایی مثل بروژ و لایپزیش 
متوقف شدند و به منچسترسیتی باختند. 
پنالتی از دست رفته مسی، ممکن است 
در بازی برگشت بهای سنگینی برای پاری 
سن ژرمن به همراه داشته باشد اما در 
حال حاضر آنها می  توانند بابت خلق 
یک لحظه جادویی دیگر توسط امباپه 

جشن بگیرند و خوشحال باشند.

جشن در پاریس با جادوی کیلیان
امباپه، مسی و پاری سن ژرمن را نجات داد

بارسا

 21:15 امشب؛
بارسلونا- ناپولی در پلی آف لیگ اروپا

در سرزمین عجایب

علاقه مورینیو به خرید کریستیانو رونالدو

نجات فوتبال با تهدید ستاره های بایرن مونیخ!

طلسم مسی مقابل رئال به 8 بازی رسید

شب رکوردهای منفی برای لئو!


